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Koniec z comiesięcznymi har-
monogramami dyżurów aptek : 
wraz z  nowym rokiem w  życie 
weszły nowe przepisy znoszące 
obowiązek pełnienia całonocnych 
dyżurów przez poszczególne ap-
teki na terenie powiatu. Zmiana 
jest efektem przeprowadzonej 
w połowie 2023 roku nowelizacji 
ustawa prawo farmaceutyczne.

Wraz z  początkiem 2024 roku 
w życie weszła nowelizacja ustawy 
o refundacji leków, środków spożyw-
czych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyrobów me-
dycznych, zwana potocznie ustawą 

Duże zmiany 
w dyżurach 

aptek!

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7,

Zapisy : 690-484-104

Дитячий садокJedyne
w Olkuszu
Przedszkole
Terapeutyczne 
Zapraszamy dzieci 

z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722
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KONDOLENCJE

OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Panujące mrozy mocno doku-
czają czworonogom. Urząd Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu zorganizo-
wał zbiórkę dla psów i  kotów ze 
schroniska „Rafik” w Bolesławiu.  
Pomóc może każdy z nas!

Koce, karma, maty czy pościel 
nie zawierająca pierza - to wszystko 
jest bardzo potrzebne! Rzeczy dla 
psów i  kotów można przynosić do 
trzech punktów: Biura Podawczego 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
przy Rynek 1 (w godzinach pracy 
urzędu), Miejskiego Ośrodka Kul-

tury w  Olkuszu przy ulicy France-
sco Nullo 29 (od godziny 8:00 do 
godziny 20:00) oraz recepcji Miej-
skiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
w  Olkuszu przy ulicy Wiejskiej 1a 
(całodobowo).

„Gorąco zachęcam do wspólne-
go pomagania potrzebującym czwo-
ronogom, szczególnie w  okresie 
panujących obecnie mrozów! Każdy 
wie, że na świecie nie ma bardziej 
bezwarunkowej i  szczerej miłości 
niż ta, którą obdarzają nas właśnie 
psy. Oprócz zbiórki najpotrzeb-
niejszych artykułów, serdecznie 
zachęcam również osoby dysponu-
jące odpowiednimi warunkami do 

odpowiedzi na apel o  tymczasową 
adopcję zwierząt.” – mówi olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

Osoby zainteresowane przy-
garnięciem psa na czas mrozów 

(lub na stałe) proszone są o kontakt 
z  bolesławskim schroniskiem pod 
numerem telefonu 32 307 23 60 lub 
794 774 412. Czworonogi czekają  
na Waszą pomoc!

Pomóż zwierzętom ze 
schroniska przetrwać zimę! 

refundacyjną. Akt ten, uchwalony 
jeszcze w  poprzedniej kadencji 
Sejmu RP, kiedy rządziło Prawo 
i  Sprawiedliwość, zmienia zasady, 
na jakich apteki pełniły nocne 
dyżury. Do tej pory dyżur w  nocy 
i w święta był dla apteki go pełniącej 
przymusowy i nieodpłatny: w mniej-
szych miejscowościach wyznacza-
no zazwyczaj jedną aptekę, która 
pełniła dyżur nocny i  świąteczny 
przez określony czas, a  następnie 
wyznaczana była kolejna.

Pacjenci w pilnej potrzebie mo-
gli także skorzystać z  harmonogra-
mów dyżurów aptek informujących 
o tym, która apteka w danym czasie 
ma dyżur: takie harmonogramy były 
publikowane m.in. na naszej stronie 

internetowej: w kryzysowej sytuacji 
mieszkańcy mogli wykupić leki 
o  każdej porze dnia i  nocy, ponie-
waż dyżurująca apteka musiała być 
czynna całodobowo. Nocna wizyta 
w takiej placówce wiązała się jednak 
z dodatkowymi kosztami, ponieważ 
apteka pobierała tzw. opłatę nocną, 
która od lat była niezmienna i wyno-
siła 3,20 złote. Teraz opłata ta znika.

Od początku tego roku dyżury 
nocne i  świąteczne są bowiem do-
browolne i  płatne z  budżetu NFZ: 
za pracę w  godzinach nocnych 
oraz w  dni wolne od pracy farma-
ceuci otrzymują wynagrodzenie 
„w kwocie stanowiącej równowar-
tość 3,5 proc. minimalnego wyna-
grodzenia za pracę określonego 

na podstawie przepisów o  mini-
malnym wynagrodzeniu za pracę, 
w  przeliczeniu na 1 godzinę fak-
tycznie przeprowadzonego dyżuru” 
- czytamy w  nowelizacji ustawy. 
Od stycznia kwota ta wynosi 148,47 
złotych brutto. W  przepisach jest 
jednak pewien „haczyk”, gdyż obec-
nie „dyżur nocny” jest dyżurem 
apteki ogólnodostępnej, który trwa 
bez przerwy przez kolejne 2 godziny, 
w  godzinach od 19:00 do 23:00, 
z kolei dyżury w dni wolne od pracy 
(niedziele i  święta ustawowo wol-
ne od pracy) dyżur ma trwać bez 
przerwy przez kolejne 4 godziny 
zegarowe w  przedziale czasowym 
między godzinami 10:00 a  18:00. 
Za dyżury w innych godzinach, lub 
przekraczające opisany wymiar 
czasu, Narodowy Fundusz Zdrowia 
już więc nie zapłaci.

Z g o d n i e  z   o b w i ą z u j ą c y m i 
obecnie przepisami, apteki ogól-

nodostępne mają obowiązek prze-
kazać harmonogram swojej pracy 
do władz powiatu do 30 września 
roku poprzedzającego rok dyżurów. 
Nowelizacja ustawy przekazała 
na dodatek kompetencje do podej-
mowania uchwał w  sprawie wy-
znaczenia apteki ogólnodostępnej 
do pełnienia dyżurów na rzecz 
zarządu powiatu (do tej pory była 
to właściwość organu stanowiącego 
powiatu, czyli rady powiatu). Jak 
więc wygląda sytuacja w naszej oko-
licy? Do pełnienia dyżurów na te-
renie powiatu olkuskiego w  2024 
roku Zarząd Powiatu w  Olkuszu 
wyznaczył aptekę mieszczącą się 
przy Alei 1000-lecia 17 w Olkuszu. 
Dyżury będą przez nią pełnione 
w godzinach:

- w porze nocnej od poniedziałku 
do piątku: 21:00 - 23:00,

- w porze nocnej  
w soboty: 19:00 - 21:00.

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci”

Wisława Szymborska 

Pani Elżbiecie Kajda 
i Panu Jerzemu Bac 

wyrazy szczerego żalu 
i współczucia z powodu śmierci

TATY
WŁADYSŁAWA BAC

Składa 
Zarząd oraz Pracownicy Przedsiębiorstwa  

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu

Rozmawiają:
Sebastian Woyno 

przewodniczący koła Platformy 
Obywatelskiej w Olkuszu
Grzegorz Wiśniowski 

przewodniczący olkuskiej grupy 
Komitetu Obrony Demokracji

SW: Święta ciągle mamy w głowach, 
rok, który się skończył, wzbudził na-
dzieje, a ten, który nadszedł, wyzwa-
nia, ale święta to świąteczne tradycje. 
Prezenty były.
GW: I nie mówisz o tych rodzinnych; 
nie wiem jak ty, ale ja mam zwy-
czaj fundowania prezentów na swój  
prywatny koszt.
SW: W polityce to chyba tak nie dzia-
ła, w tej naszej lokalnej zwłaszcza; 
co powiesz o podarkach od wujka  
Romana? Postarał się jak nigdy.
GW: Tak, hamulce puściły; w wybor-
czym budżecie zaplanował rekordowe 
wydatki, również na inwestycje. Fakt, 
że mamy rok wyborczy jest jedynym 
znanym argumentem zwiększenia za-
dłużenia gminy o 15 milionów złotych. 
Nie będę się przy tym odnosił do łą-
czenia mapy tych inwestycji z adresa-
mi miejsc poparcia burmistrza w zbli-
żających się wyborach. Stwierdzę 
tylko, że zaproponowane inwestycje 
nie rozwiązują żadnego z wielkich 

problemów przed któ-
rymi stoi miasto i jego mieszkańcy.
SW: W budżecie na przyszły rok wi-
dzę inwestycje związane ze skutka-
mi likwidacji kopalń, są zbyt małe?  
Nietrafione?
GW: Problem w tym, że nie wiem 
czy one są właściwe i zdaje się nikt 
nie wie, włącznie z burmistrzem. 
Nie poinformował o wynikach badań 
związanych z prognozami wpływu 
likwidacji kopalń. Nie wiemy, czy zo-
stały one uwzględnione w planowa-
nym budżecie, czy są wystarczające, 
a przede wszystkim, czy są właściwe 
z punktu widzenia długotermino-
wych skutków likwidacji kopalń.
SW: Mówisz że nie wiesz, nie znasz 
wpływu, nie znasz klucza wyboru in-
westycji, jakie zostały zaplanowane. 
Nie interesujesz się tym?
GW: Oczywiście jestem tym zaintere-
sowany; problem w tym że w Olkuszu 
nie przyjął się zwyczaj konsultacji spo-
łecznych. Wujek Roman utkwił w epoce 
Gierka, który wiedział co obywatelom 
jest potrzebne lepiej od nich. Przypomi-
nam, że po boomie centralnie zaplano-
wanych wielkich inwestycji lat 70-tych 
w 1981 roku Polska zbankrutowała, 
tracąc możliwość obsługi zaciągniętego 
długu. Teraz nam to wprawdzie w Olku-
szu nie grozi, ale wielkie wyzwania ciągle 
czekają, nikt o ich realizację efektyw-
nie nie zabiega, a gdy wreszcie będzie 
to w przyszłości konieczne i możliwe, 
możemy zderzyć się z brakiem środków 
dzisiaj dość lekko wydawanych.

SW: Konsultowanie społeczne za-
mierzeń, nie tylko inwestycyjnych, 
to standard w dzisiejszych czasach. 
Dlaczego nasi lokalni decydenci nie 
mogą zrozumieć, że tak jest efek-
tywniej, a przede wszystkim pozwoli 
uniknąć wielu błędów, np. takich 
w stylu wspomnianego Gierka?

GW: Jedyne co mi przychodzi do głowy 
to pycha i wygoda. Czują się mądrzejsi, 
a samodzielne decydowanie jest za-
wsze łatwiejsze, chociaż historia uczy, 
że niekoniecznie korzystne. Ale wróć-
my do potencjalnych błędów; sięgnę 
do przykładu słynnej obwodnicy Bole-
sławia; otóż gdyby pomysł, przebieg, 
koncepcja, projekt tej inwestycji były 
konsultowane, to ktoś by musiał zauwa-
żyć, że to pomysł głupi i musi się ka-
tastrofą skończyć. Oczywiście, ten sam 
efekt mielibyśmy gdyby wśród powia-
towych decydentów i ich politycznych 
promotorów był choć jeden fachowiec.

SW: Wracając do gminnej rzeczywisto-
ści, są tacy którzy proponują w dalszym 
ciągu działania na skróty. Otóż jeden 
z radnych powiatowych przedstawił 
w mediach społecznościowych receptę 
jak zlikwidować uciążliwość związaną 
z przebiegiem przez miasto drogi kra-
jowej. Pan radny nawet załączył mapę 

z przebiegiem obwodnicy. Nie komen-
towałeś tego pomysłu.
GW: Nie komentowałem, bo wiem jak 
się takie zamierzenia realizuje; z pew-
nością nie tak, jak sobie pan radny 
wyobraża. W standardach General-
nej Dyrekcji Dróg (GDDKiA), a ona 
jest administratorem „naszej” DK94, 
pierwszym elementem pozwalającym 
zaplanować zakres inwestycji drogo-
wej jest opracowanie o nazwie STEŚ. 
To skrót od Studium Techniczno-Eko-
nomiczno-Środowiskowe. Jego zakres 
jest bardzo złożony i nie ma tu miej-
sca, by to szczegółowo objaśniać. 

Wspomnę tylko, że do zaplanowania 
takiej inwestycji na etapie STEŚ ko-
nieczne jest porównanie minimum 
trzech wariantów (nie licząc warian-
tu zerowego polegającego na niere-
alizowaniu obwodnicy i utrzymania 
przebiegu drogi w dotychczasowej 
lokalizacji). Zakres porównawczy 
jest bardzo szeroki i zawiera wiele 
elementów, które w wielkim skrócie 
opisuje nazwa opracowania. Analiza 
jest bardzo złożona (zwykle realizuje 
się ją w dwóch etapach). Złożoność 
zagadnienia diametralnie zostanie 
zwiększona po modernizacji DK94 
w dotychczasowym przebiegu, która 
nas za chwilę czeka, bo do niej trzeba 
będzie warianty ewentualnej obwod-
nicy porównywać.
SW: To jaka jest wartość propozycji 
zaprezentowanej przez radnego?
GW: Niewielka; projektanci przygo-
towujący studium mogą wziąć pod 
uwagę pomysł i po wstępnej analizie 
ocenić czy zaproponowany przebieg 
zasługuje na poddanie go analizie 
porównawczej. Pozytywem jest oczy-
wiście zainteresowanie tematem. 
Z całą pewnością należy głos radnego 
potraktować jako istotny w konsulta-
cjach społecznych którym tak istotna 
inwestycja musi podlegać.

Jeśli chcecie porozmawiać  
z nami o polityce, to jesteśmy 

w każdy piątek o godzinie 17:00 
na piętrze kawiarni  

Wspólna Caffee Drink Bar  
przy Rynek 27 w Olkuszu.

Przy kawie 
o polityce

G

ciąg dalszy ze str. 1

„Duże zmiany w dyżurach aptek!”
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POWIAT
Wiola Woźniczko

W trzech gminach naszego 
powiatu nie zmieniły się podatki 
od nieruchomości dla osób fizycz-
nych, a  w czterech - dla prowa-
dzących działalność gospodarczą.  
Ile wynoszą tegoroczne stawki?

Jak co roku, podajemy obowią-
zujące w  tym roku stawki podat-
ków za budynki i  grunty prywatne 
oraz przeznaczone pod działalność 
gospodarczą: maksymalne stawki 

podatków na 2024 rok, podane w ob-
wieszczeniu Ministra Finansów, 
wynoszą 33,10 złote za m² budynku 
oraz 1,34 złote za m² gruntu w przy-
padku prowadzenia działalności 
gospodarczej. Z  kolei maksymalne 
opłaty za prywatne nieruchomości 
kształtują się na poziomie 1,15 zł za m² 
budynku i 0,71 zł za m² gruntu.

Jak opłaty kształtują się w  na-
szych gminach? W  przypadku po-
datków od nieruchomości dla osób 
fizycznych stawki nie ulegną zmia-
nie w  trzech gminach: Kluczach, 

Olkuszu i  Wolbromiu. W  gminie 
Olkusz mieszkańcy zapłacą 0,77 zł 
za m² budynku i 0,40 zł od m² gruntu, 
w gminie Klucze 0,75 zł za m² budyn-
ku i 0,32 zł za m² gruntu, a w gminie 
Wolbrom 0,55 zł za m² budynku 
i 0,27 zł za m² gruntu.

Stawki poszły natomiast „w górę” 
w  gminie Bolesław, gdzie wynoszą 
one obecnie 0,54 zł za m² budynku 
mieszkalnego oraz 0,32 zł za m² 
gruntu (w ubiegłym roku było to od-
powiednio 0,50 zł i  0,30 zł). Miesz-
kańcy Bukowna zapłacą zaś 0,79 zł 

za m² budynku i 0,40 zł za m² gruntu 
(wcześniej opłaty kształtowały się 
na poziomie odpowiednio 0,69 zł 
i 0,35 zł), a w gminie Trzyciąż stawki 
dla osób fizycznych wynoszą obecnie 
0,50 zł za m² budynku i 0,41 zł za m² 
gruntu (poprzednio 0,45 zł i 0,37 zł). 
Warto przy tym podkreślić, że Rada 
Gminy Trzyciąż pod koniec 2021 
roku podjęła uchwałę o  zwolnieniu 
z podatku od nieruchomości m.in. „ 
(...) budynki mieszkalne lub ich czę-
ści, pozostałe budynki lub ich części, 

jeżeli nie są wykorzystywane pod 
działalność gospodarczą”.

Jak kształtują się stawki od nie-
ruchomości na 2024 rok dla prowa-
dzących działalność gospodarczą? 
Nie zmieniły się one w czterech gmi-
nach. W  gminie Olkusz to 22,30 zł 
za m² budynku i 0,90 zł za m² gruntu, 
w gminie Klucze 23,02 zł za m² bu-
dynku i 0,89 zł za m² gruntu, w gmi-
nie Wolbrom 17,80 zł za m² budynku 
i  0,70 zł za m² gruntu, a  w gminie 
Trzyciąż 22,60 zł za m² budynku 
i 0,93 zł za m² gruntu.

N o w e  s t a w k i  o b o w i ą z u j ą 
natomiast w  gminie Bolesław: 
t u t a j  p r z e d s i ę b i o r c y  z a p ł a c ą 
23,00 zł za m² budynku i 1,10 zł za m² 
za m² gruntu (w ubiegłym roku było 
to odpowiednio 21,00 zł i  1,00 zł). 
W  Bukownie podatki od nieru-
chomości dla prowadzących dzia-
łalność gospodarczą także uległy 
zmianie i  wynoszą 29,32 zł za m² 
budynku oraz 1,27 zł za m² gruntu 
(w 2023 roku było to odpowiednio 
25,50 zł i 1,10 zł).

Podatki od nieruchomości.  
Jakie są stawki na 2024 rok?

OGŁOSZENIE UMiG OLKUSZ
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Burmistrz Miasta Bukowno
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych oraz garażu,

 będących własnością Gminy Bukowno, położonych:
1) przy ul. Nowej 1/D o powierzchni 103,22 m2 - lokal nr 1,

2) przy ul. Wyzwolenia 5/B o powierzchni 15,42 m2 - lokal nr 2,
3) przy ul. Zwycięstwa 9 o powierzchni 18 m2 – lokal nr 3 (garaż).

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:

• 15,00 zł (netto) - lokal nr 1           • 5,00 zł (netto) - lokal nr 2           • 11,00 zł (netto) - lokal nr 3 (garaż)

Czynsz najmu przedmiotowych lokali zostanie powiększony o należny podatek Vat w wysokości 23%. Ponadto, 
najemca będzie zobowiązany do ponoszenia opłat za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci 
oraz obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związanych z wynajmowanym lokalem, w tym 
podatek od nieruchomości.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu lokalu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia tego, 
przyszły Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu 
brutto osiągniętego wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę,

ad 1.) W przypadku osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej - imię i nazwisko oferenta 
oraz adres zamieszkania.

ad 2.) W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą - pełna nazwa firmy przedsiębiorcy 
podana w CEiDG, adres siedziby działalności gospodarczej, NIP i REGON.

ad 3.) W przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej - pełna 
nazwa podmiotu składającego ofertę, adres siedziby podmiotu, NIP i REGON.

b/ Datę sporządzenia oferty,
c/ Proponowaną stawkę czynszu najmu netto za 1m2 powierzchni lokalu, podaną liczbowo i słownie
d/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:

• zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag, 
a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu.

• zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.
• zawrze umowę najmu na czas nieokreślony i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty 

otrzymania powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg. pkt 4a i 4d.
• dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

5. Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal użytkowy ul. .........” należy składać w sekretariacie 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, pon. 8.00 - 16.00, wt. – pt. 7.00 - 15.00, 
w terminie do 23.01.2024 r. 
W przypadku złożenia oferty za pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. datą złożenia oferty będzie data wpływu 
do tut. Urzędu. O rozstrzygnięciu przetargu każdy z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udziela: Referatu Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego Urzędu 
Miejskiego w godz. pracy Urzędu - tel. (32) 626-18-40 oraz:
• dla lokalu nr 1 i 2 – Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 7.00 – 15.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.
• dla lokalu nr 3 – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. – pt. 6.00 – 14.00 
w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-16-12, (32) 642-12-04.

7. Każdy z Oferentów może złożyć w nin. przetargu wyłącznie jedną ofertę. 
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

• posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego niestanowiącego przedmiotu odrębnej własności z zasobu
 nieruchomości miasta Bukowno.
• zajmujący lokal użytkowy niestanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno 
bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalach użytkowych będących przedmiotem postępowania przetargowego nie może 
być wykonywana działalność określona w ustawie z dnia 19.11.2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 227) z wyłączeniem gier liczbowych oraz loterii pieniężnych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również 
zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert. Burmistrz Miasta Bukowno

( - ) Mirosław Gajdziszewski

OGŁOSZENIE ZARZĄDU
Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu

Zarząd Związku Komunalnego Gmin informuje, że w siedzibie ZKG „KM” 
przy Al. 1000- lecia 2 c - na II piętrze na tablicy ogłoszeń obok kasy biletowej 
(budynek PSP Olkusz), na stronie internetowej www.zkgkm.pl oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej na okres 21 dni tj. od dnia 12 stycznia do dnia 02 lutego 2024 opublikowany 
zostanie wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu, dzierżawy i użyczenia:

- część działki nr 1659/24 (1m2) położonej na placu autobusowym przy ul. Kościuszki z przezna-
czeniem na posadowienie piezometru na okres do 3 lat. Stawka czynszu zgodnie z Uchwa-
łą Zarządu ZKG „KM” w Olkuszu z dnia MC/740/2023 z dnia 23.10.2023 r - 50 zł netto/m2, 
a terminem płatności do 10 każdego miesiąca z góry,

- część działki 1659/32 (4m2) położonej na placu autobusowym przy ul. Kościuszki z prze-
znaczeniem pod drobny handel obwoźny (wózek z obwarzankami) na okres do 12 miesię-
cy. Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą Zarządu ZKG „KM” w Olkuszu MC/740/2023 z dnia 
23.10.2023 - 200 zł netto/4m2 a terminem płatności do 10 każdego miesiąca z góry.

Najem i dzierżawa przeznaczone jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane 
zawarciem umowy winne są w terminie wywieszenia wykazu złożyć w Związku Komunalnym 
Gmin „KM” w Olkuszu stosowny wniosek. Więcej informacji pod numerem tel. +48326413914.

OGŁOSZENIA PŁATNE

ZAPLANUJ Z NAMI KAMPANIĘ WYBORCZĄ
l reklama w prasie, na stronie www

l druk ulotek, plakatów, wizytówek, gadżety z nadrukiem

Szczegóły pod numerem 515266722
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OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Policjanci z  Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu zatrzyma-
li 36-latka, który jest podejrzany 
o znęcanie fizyczne i psychiczne nad 
matką. Wobec mężczyzny prokurator 
zastosował dozór policji, nakaz na-
tychmiastowego opuszczenia miesz-
kania oraz zakaz kontaktowania 
i zbliżania się do pokrzywdzonej.

W miniony weekend tj. 6 stycznia 
2024 roku policjanci interweniowali 
w związku ze zgłoszeniem o awanturze 
domowej, do której miało dochodzić 
u  jednej z  mieszkanek powiatu ol-
kuskiego. Po tej informacji, dyżurny 
natychmiast na miejsce wysłał patrol 
policji. W domu mundurowi zastali 
75-letnią pokrzywdzoną, która miała 
widoczne ślady pobicia na twarzy. 
Okazało się, że sprawcą tego był jej 
36-letni syn, który w czasie awantury 
był pijany. Badanie alkomatem wyka-
zało u niego ponad 2 promile alkoholu. 
Jak ustalili policjanci, mężczyzna wsz-
czął awanturę, podczas której ubliżał 
matce, bił ją, popychał, szarpał i groził jej 
pozbawieniem życia. Policjanci ustalili 
również, że w rodzinie była wcześniej 
prowadzona procedura Niebieskie 
Karty, gdzie mężczyzna stosował wobec 
75-latki przemoc fizyczną i psychiczną.

Po interwencji 36-latek został za-
trzymany i trafił do pomieszczenia dla 
zatrzymanych w olkuskiej komendzie. 
Następnie po wytrzeźwieniu sprawą 
mężczyzny zajęli się kryminalni. 

Na podstawie zebranych materiałów 
dowodowych, śledczy przedstawili 
podejrzanemu zarzut znęcania fi-
zycznego i psychicznego nad matką, 
do którego dopuszczał się on przez 
kilka lat. Mając na względzie bezpie-
czeństwo pokrzywdzonej 8 stycznia 
br. Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w Olkuszu wobec podejrzanego zasto-
sował środki zapobiegawcze w postaci 
dozoru Policji, zakazu zbliżania się 
do pokrzywdzonej oraz nakazu opusz-
czenia mieszkania. 75-latka została 
objęta procedurą „Niebieska Karta”.
Pamiętaj!

Przepisy prawne zabraniają 
stosowania przemocy wobec swoich 
bliskich. Jest to przestępstwo znęcania 
ścigane z urzędu, za które grozi kara 
pozbawienia wolności do pięciu lat.

Nie czekaj. Przerwij  
łańcuch przemocy!

Apelujemy do pokrzywdzonych, 
aby w takich sytuacjach, jak najszybciej 
przerwały łańcuch przemocy i złożyły 
zawiadomienie w  tej sprawie. Aby 
zapobiec przemocy konieczne są wie-
lokierunkowe działania podejmowane 
przez odpowiednie służby. Osoby 
doświadczające przemocy domowej 
nie pozostaną z tym problemem sa-
me. Pomocą osobom pokrzywdzonym 
przemocą służy wiele instytucji, między 
innymi powiatowe centra pomocy 
rodzinie, ośrodki pomocy społecznej 
czy ośrodki interwencji kryzysowej. 
Jeżeli sami lub ktoś z  rodziny jest 
krzywdzony przez osoby najbliższe, 
nie wstydźmy się prosić o  pomoc 

i zwróćmy się do policjantów lub też 
innych instytucji zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy w ro-
dzinie. Każdy ma prawo do godnego 
życia, bez ciągłego poczucia strachu. 
Ma prawo do życia bez przemocy, 
cierpienia i  upokorzeń. Zgłoszenia 
o awanturach czy podejrzeniu stoso-
wania przemocy mogą być również 
anonimowe. Dzwoniąc na numer alar-
mowy lub bezpośrednio do dyżurnego 
policji, nie trzeba wówczas podawać 
swoich danych osobowych. Wystarczy 
tylko informacja o tym, że za ścianą 
dochodzi do awantur. Policjanci nie 
zbagatelizują takiego sygnału i zweryfi-
kują niezwłocznie taką informację. Nie 
bądźmy obojętni na krzywdę drugiego 
człowieka! Dlatego kierujemy szczegól-
nie swój apel do osób, które są świadka-
mi przemocy. Najczęściej są to sąsiedzi 
lub najbliższa rodzina. Informując 
o  przemocy w  rodzinie lub bliskim 
otoczeniu swoją postawą dajemy siłę 
i wsparcie osobom pokrzywdzonym. 
Takim zachowaniem możemy zapobiec 
ewentualnej tragedii.

Na stronie internetowej Funduszu 
Sprawiedliwości: https://www.fun-
duszsprawiedliwosci.gov.pl można 
znaleźć informacje o  zapewnieniu 
natychmiastowej i bezpłatnej pomocy 
doraźnej osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem, świadkom oraz oso-
bom im najbliższym. Ponadto znaj-
duje się tam również wykaz placówek 
świadczących pomoc w całej Polsce:  
www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/
pl/znajdz-osrodek-pomocy/

Sprawca przemocy 
domowej musiał 

opuścić mieszkanie
POWIAT

A.N.Q.A.
Liczba interwencji w 2023 roku 

była co prawda mniejsza, ale straż 
pożarna nadal ma ręce pełne roboty: 
takie wnioski można wysnuć z ana-
lizy statystyk dotyczących wyjazdów 
do zdarzeń mundurowych z  woje-
wództwa małopolskiego. My z kolei 
przyjrzeliśmy się bliżej danym doty-
czącym powiatu olkuskiego.

Komenda Wojewódzka Pań-
stwowej Straży Pożarnej w  Krako-
wie poinformowała, że w  ubiegłym 
roku małopolscy strażacy wyjeżdżali 
do zdarzeń łącznie ponad 42,6 ty-
sięcy razy. Wśród odnotowanych 
interwencji znaleźć możemy: 6 108 
pożarów, 32 380 miejscowe zagro-
żenia oraz 4 134 fałszywe alarmy. 
Łącznie odnotowano więc prawie  
o  4 tysiące mniej interwencji, niż 
w 2022 roku. Mimo to, według staty-
styk, strażacy wyjeżdżali do zdarzeń 
średnio co 12 minut i 33 sekundy. Jak 
na tym tle wypada powiat olkuski?

W ciągu ostatniego roku w naszej 
okolicy zanotowano łącznie 1 058 
interwencji jednostek ratowniczo-
-gaśniczych (Olkusz: 681, Wolbrom: 
337): to prawie o  400 mniej, niż rok 
wcześniej. Warto przy tym wiedzieć, 
że w skład jednostek ratowniczo-ga-
śniczych (JRG) wchodzą zarówno 
strażacy Państwowej Straży Pożarnej, 
jak i druhowie OSP. Ci ostatni mają 
jednak za sobą więcej wyjazdów, 
gdyż nie wszystkie Ochotnicze Straże 

Pożarne uczestniczą w  Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

O tym, jak ważna dla lokalnej 
społeczności jest Ochotnicza Straż 
Pożarna, nie trzeba chyba nikogo prze-
konywać: to właśnie oni najczęściej 
jako pierwsi reagują, gdy w okolicy sza-
leje jakiś żywioł i nie mowa tutaj tylko 
o ogniu. Statystyki pokazują bowiem, 
że walka z pożarami stanowi obecnie 
tylko część ich pracy. Jednostki OSP 
bardzo często interweniują także 
w sprawach dotyczących miejscowych 
zagrożeń, do których zaliczamy m.in. 
powalone drzewa, lokalne podtopienia 
czy wypadki samochodowe. Ochot-
nicze Straże Pożarne pełnią również 
rolę zabezpieczającą w  przypadku, 
gdy jednostki Państwowej Straży Po-
żarnej wyjeżdżają na akcje w terenie: 
OSP pełni wtedy dyżur na wypadek, 
gdyby wystąpiło w tym czasie jakieś 
zagrożenie w innym rejonie.

Łącznie wszystkie 53 jednostki 
OSP z terenu naszego powiatu inter-
weniowały w ubiegłych 12 miesiącach 
881 razy, co stanowi zdecydowany 
spadek wobec 1 513 interwencji, jakie 
miały miejsce rok wcześniej. W  na-
szej okolicy najczęściej zdarzenia 
obsługiwało OSP Bukowno Miasto, 
które wyjeżdżało do akcji 61 razy: 
za nimi znalazło się natomiast OSP 
Klucze, które interweniowało 52 razy, 
a strażacy-ochotnicy z OSP Bolesław 
wyruszali do akcji 50 razy.

Warto przy tym dodać, że praca 
druhów nie kończy się na akcjach 
bojowych, jako że drużyny OSP 
uczestniczą również w  zawodach 
sportowo-pożarniczych oraz poma-
gają w organizacji lokalnych uroczy-
stości, festynów czy świąt. Zajmują 
się oni ponadto sportem, edukacją 
i kulturą, jednak tego typu działalność 
nie jest objęta statystykami.

Ile razy strażacy 
wyjeżdżali do akcji 
w minionym roku?

OGŁOSZENIE PŁATNE



6 | 12 stycznia 2024 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtor-
ki od 15.00. Rejestracja tel: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wtorek 17 – 19. 
Tel. 604 270 920.
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogól-
ny, proktolog, konsultacje, biopsje, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwa-
lifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista me-
dycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium), 
wejście od podwórza. Poniedziałek 17-19, 
czwartek 16-18.Rej. tel: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olku-
sz,al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja Ty-
siąclecia 16 (budynek naprzeciw szpita-
la – obok piekarni).Rej. tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00  
(zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12,  
606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecię-
cy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon:  
789 032 277, piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja te-
lefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista der-
matolog, wenerolog, specjalista medy-
cyny estetycznej – dermatologia lecz-
nicza, dziecięca, kriochirurgia, badanie 
i usuwanie znamion barwnikowych, 
pełny zakres dermatologii estetycznej 
– botox, kwas hialuronowy, peelingi, la-
ser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, lecze-
nie blizn, usuwanie guzków skórnych. 
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, po-
niedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Środa 15:30-17:30. Rej. tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista gi-
nekologii i położnictwa. Przyjmuje  
w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek 
godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl,  
Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog 
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniew-
skiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770, 
32 645 43 96. Poniedziałek, środa, piątek 
16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–
17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. tel.: 604 052 027
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjali-
sta kardiolog, spec. chorób wewnętrz-
nych. EKG, echo serca, Holter ciśnienio-
wy, Holter EKG. Konsultacje. Środa od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabi-
nety Spec.). Rejestracjatel. 32 645 44 70; 
poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER 
EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, pią-
tek od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wień-
cowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, 
Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnie-
niowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz,  
ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjali-
sta kardiolog. Przyjmuje w poniedział-
ki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki 
godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki. 
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, bada-
nia kierowców, EKG, ECHO serca, USG 
tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/le-
karzolkusz.pl Rejestracja tel: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefonicz-
na: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 
14-18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Kla-
syczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny 
z dojazdem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. 
Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, ognio-
we. Dojazd do klienta. Studio Natura 
Tel. 660 408 193
Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- 
Sokoła 30. Zapraszamy poniedziałek 
- czwartek, godz. 11.00 - 16.00. Telefon: 
(32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), wie-
loletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, 
jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30.  
Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór so-
czewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, le-
czenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel: 32 479 10 00. ŚRODA 15:00 - 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i  dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-
-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00.  
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY.  
Oferujemy okulary korekcyjne i  przeciw-
słoneczne, soczewki kontaktowe i  ak-
cesoria, badanie okulistyczne, tomogra-
fia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, 
piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, 
środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domo-
we, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 
220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i  leczenie dzieci i noworodków, badania 
USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20  
(budynek Vis-Optica). Rejestracja telefo-
niczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.  
Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek Spe-
cjalistycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz,  
ul. Piłsudskiego 14A. Rejestracja telefo-
niczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. 
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. 
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Masz problemy ze stopami? Centrum  
Terapii Stopy zaprasza na konsultację po-
dologiczną. Ciesz się krokiem bez bólu. 
Krakowskie Przedmieście 2, Olkusz. 
Tel. 729 880 109 centrumterapiistopy.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetycz-
ne i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz,  
ul. Lipowa 5. Rejestracja tel: 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
WESPAR Gabinet Psychologiczno - 
Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia krót-
koterminowa. Tel. 505 221 080. E-mail:  
wespar.gabinet@gmail.com

Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psy-
choterapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel: 694 839 534. 
Centrum Psychoterapii Mental Balance 
- Psychiatra dziecięcy, psychoterapia indy-
widualna i grupowa dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży, terapia rodzin i par. Treningi 
TUS. Badanie psychologiczne i diagno-
za psychologiczna dorosłych. Diagnoza 
psychologiczna oceniająca poziom roz-
woju poznawczego i społeczno – emo-
cjonalnego dziecka oraz rozszerzenie dia-
gnozy w kierunku zaburzeń ze spektrum 
autyzmu, ADHD, zaburzeń zachowania, 
zaburzeń nastroju, zaburzeń lękowych, 
zaburzeń odżywiania, zaburzeń psycho-
tycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Tera-
pia uzależnień, osób współuzależnionych 
oraz DDA. Grupy wsparcia/psychoedu-
kacyjne dla dorosłych oraz młodzieży. 
Konsultacje z psychodietetykiem – diete-
tykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372 
Email: mentalbalance.cp@gmail.com 
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Ko-
lejowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz  
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia),  
tel: 32 754 35 22. Poniedziałki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430. 
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rej. tel: 32 479 10 00. Pon: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i  terapia dzieci, dorosłych 
i rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Re-
jestracja telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat, 
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259, 
www.iwonasiudak.cba.pl
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsultacje.  
Telefon: 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. 
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon:  
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
piętro -1 (Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Tera-
pia manualna w  dysfunkcji stawów krę-
gosłupa, stawów obwodowych i  mięśni. 
Terapia: kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna 
miednicy, blizny. Kinesioteraping, szeroki 
wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. 
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczni-
czy. Leczenie dolegliwości bólowych krę-
gosłupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel: 452 580 591
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Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmie-
lewska Fizjoterapia ortopedyczna, masaż, 
terapia manualna. Fala uderzeniowa – 
ostroga piętowa, łokieć golfisty/tenisisty, 
cieśń nadgarstkowa, zwapnienia ścięgien. 
Drenaż limfatyczny. Gorset trakcyjny – le-
czenie kręgosłupa lędźwiowego, rwa kulszo-
wa.Olkusz, ul. Bóżnicza 5 Tel. 666 968 729.

STOMATOLOGIA 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F. Nullo 35b. Pon, środa, piątek 9 - 14,  
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel: 32 754 25 18.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, śro-
da, piątek 9 – 20. Telefon: 606 305 405. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Pon: 9 – 14, śr: 10 – 18, 
czw: 8 – 11, pt: 10 – 18. Tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa  
od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; so-
bota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 
14.00, wtotek i piątek od 10.00. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-den-
tystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00.  
Rejestracja w  godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie: 694 547 959.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. 
Topolowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa 
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 
660 173 136.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 
19.00, środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 
– 20.00. Rejestracja telefoniczna: 32 726 
28 87, 668 525 532. 

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p.  
Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. 
Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5).  
Tel. 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 
9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, 
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, an-
tycellulitowe, ujędrniające twarz i  cia-
ło, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosme-
tyka pielęgnacyjna i  lecznicza. Olkusz, 
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. 
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezo-
terapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Praktyka 
Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw bio-
drowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczy-
cy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rejestracja pon – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi, USG 
tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów 
chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów 
pachowych), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. 
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje w 1 śro-
dę w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

POWIAT
Wojciech Dyląg  regionalny  
rzecznik prasowy w województwie 
podkarpackim

Od 1 stycznia 2024 r. weszły 
w  życie przepisy, które wprowa-
dzają świadczenie wspierające 
dla osób z  niepełnosprawnością. 
Będzie je przyznawać i  wypłacać 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
Aby osoba z niepełnosprawnością 
mogła otrzymać to świadczenie, 
powinna najpierw uzyskać od wo-
jewódzkiego zespołu ds. orzekania 
o  niepełnosprawności decyzję 
o  ustaleniu poziomu potrzeby 
wsparcia – informuje Wojciech 

Dyląg z  Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych.

Serdecznie zapraszam do sko-
rzystania z  telefonicznego dyżuru 
ekspertów ZUS, którzy przekażą infor-
macje dot. nowego świadczenia oraz 
będą odpowiadać na pytania, m.in.

-komu przysługuje  
świadczenie
-jaka będzie wysokość 
świadczenia wspierającego
-jak uzyskać świadczenie  
wspierające
-jak złożyć wniosek do ZUS
-w jaki sposób będziemy 
wypłacać świadczenie 
wspierające

Dyżury telefoniczne: 
Świadczenie wspierające

- środa, 17 stycznia 2024 r., 
 godz. 9:00 – 11:00,  

tel.: 32 641 33 34 Olkusz
-  piątek, 19 stycznia 2024 r.,  

godz. 11:00 – 13:00,  
tel. 32 318 11 97 Chrzanów

- środa, 24 stycznia 2024 r.,  
godz. 9:00 – 11:00,  

tel.: 33 823 29 91 Wadowice
- piątek, 26 stycznia 2024 r.,  

godz. 10:00 – 12:00,  
tel. 33 874 16 76 Sucha Beskidzka

- wtorek, 30 stycznia 2024 r.,  
godz. 10:00 – 12:00,  

tel. 691 458 952 Oświęcim

Świadczenie wspierające dla 
osób z niepełnosprawnością 

– dyżur telefoniczny ZUS
POWIAT

Wojciech Dyląg regionalny rzecznik 
prasowy ZUS w województwie 
podkarpackim

Od 1 stycznia 2024 r. świad-
czenie wychowawcze 500 plus 
wzrosło do 800 zł. Zmiana ta na-
stąpiła z urzędu.

Pierwsze świadczenia w  wyso-
kości 800 zł zostały wypłacone na ra-
chunki bankowe i trafiły do rodziców 
już pod koniec grudnia 2023 r. - była 
to kwota ok. 568 mln zł. W kolejnych 
terminach, w początkowych dniach 
stycznia, wypłacimy świadczeń 800+ 
w kwocie 2 mld 253 mln zł.

Rządowy program „Rodzina 500 
plus” działa od 1 kwietnia 2016 r. 

W  jego ramach rodzinom z  dzieć-
mi na utrzymaniu przysługiwało 
świadczenie wychowawcze 500 zł 
na dziecko w wieku do ukończenia 18 
lat, bez względu na dochód osiągany 
przez rodzinę. Od 1 stycznia 2024 r. 
wysokość tego świadczenia wynosi 
800 zł miesięcznie na dziecko – 
wskazuje Wojciech Dyląg z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych.

Uprawnieni otrzymają wypłaty 
w tych samych terminach co dotychczas, 
ale w nowej wysokości. Zostaną także 
poinformowani o tym elektronicznie.

Prawo do świadczenia wycho-
wawczego jest ustalane na rocz-
ny okres świadczeniowy trwający  
od 1 czerwca do 31 maja następnego 
roku kalendarzowego.

Przyjmowaniem wniosków 
o  świadczenie wychowawcze, ich 
rozpatrywaniem, przyznawaniem 
i  wypłatą tego świadczenia zajmuje 
się ZUS. Wnioski można złożyć tylko 
drogą elektroniczną przez internet, 
a wypłata przyznanego świadczenia 
odbywa się wyłącznie w formie bezgo-
tówkowej, na wskazany we wniosku 
rachunek bankowy – dodaje rzecznik.

ZUS: do rodziców 
trafiają kolejne przelewy 

w ramach 800+

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Już od 10 lat w  okresie świą-
teczno-noworocznym miłośnicy 
tańca z niecierpliwością oczekują 
na koncert podsumowujący rok 
pracy artystycznej renomowanej 
kuźni lokalnych talentów, zało-
żonej i prowadzonej w Wolbromiu 
przez Katarzynę Gałązkę-Biedul. 
Tegoroczny koncert wzbudził 
tak ogromne zainteresowanie 
widzów, że konieczne było zorga-
nizowanie drugiej edycji.

Pierwotnie Teatr Tańca Actus 
Animi powstał i działał w wolbrom-
skim Domu Kultury. W  roku 2017 
powstała niezależna pracownia arty-
styczna Kwadrance, gdzie miłośnicy 
tańca i ruchu muzycznego mogą kon-
tynuować swoją przygodę z tańcem, 
otrzymując wciąż ubogacaną ofertę 
dla realizacji swoich pasji. Z  tego 
potencjału korzystają dziesiątki osób 
w każdym wieku. W ramach rozma-
itych działań pracowni Kwadrance 
kontynuowana jest działalność 
powstałych przed ćwierćwieczem 
zespołów tanecznych, czyli Teatru 
Tańca Actus Animi oraz Formacji 
7-th Step. Grupy te szczycą się zna-
komitym poziomem wyszkolenia 
i z powodzeniem występują na sce-

nach krajowych i  zagranicznych, 
przywożąc najwyższe laury z  kon-
kursów i  pokazów. Tancerze z  grup 
o  różnym stopniu zaawansowania 
uświetniają też lokalne wydarzenia.

Tegoroczne, jak zwykle magiczne 
widowisko świąteczno-noworoczne, 
prezentujące taneczne talenty i efek-
ty pracy instruktorów, oklaskiwała 
publiczność, która z trudem pomie-
ściła się dwukrotnie w sali widowi-
skowej Domu Kultury. Na scenie, 
jak w  kalejdoskopie prezentowały 
się kolejne grupy tancerzy, chwalące 
się postępami w pracy artystycznej – 
od najbardziej pociesznych, jeszcze 
nieporadnych i  czasem zagubio-
nych na scenie 3-letnich maluchów, 
po świadome artystycznego wyrazu 
i  możliwości własnego ciała, pra-
cujące nad warsztatem już dłuższy 
czas nastolatki – w  sumie dobrze 
ponad setka utalentowanych mło-
dych osób! Zarówno widzowie, jak 
i  artyści świetnie bawili się w  ferii 
barw scenicznych świateł, porywa-
jącej muzyki, kolorowych strojów, 
efektownych choreografii oraz arty-
stycznego przekazu, a  oklaskujący 
występy swoich pociech rodzice 
i dziadkowie pękali z dumy…

Jak podkreśla Katarzyna Gałąz-
ka-Biedul, prowadzone przez nią 
i  jej współpracowników zespoły, 

wspierane mocno przez Stowarzy-
szenie Actus Animi, to wielka zgrana 
„rodzina”, w  której w  działanie dla 
dobra dzieci angażuje się liczna grupa 
rodziców, opiekunów i  przyjaciół. 
W  kadrze szkoleniowej, obok stałej 
ekipy instruktorskiej (wśród nich 
są też kolejne wychowanki zespołu), 
pojawiają się znane w  tanecznym 
świecie twarze: Daria Powaga, Aneta 
Sikora, Katarzyna Kyć, Sylwia Witek, 
Nicole Morawska, Iwona Konieczna, 
Oliwia Pasierb, Natalia Kocjan i Ewa 
Straszak – tancerki i  choreografki, 
szkolące młodych adeptów tańca 
współczesnego, hip hopu, breakdance, 
a także tańca towarzyskiego.

Dzieci i  młodzież szkolące się 
w  pracowni Katarzyny Gałązki-
-Biedul, obok zajęć typowo tanecz-
nych korzystają też z zajęć w ramach 
doskonalącego ich warsztat projektu 
„Akrobatyka”, finansowanego przez 
Gminę Wolbrom. Nowe umiejętności, 
ćwiczone pod okiem specjalistów 
- przez dwa pierwsze lata z  Bożeną 
Piputą, a od prawie 5 lat z Agnieszką 
Piputą i okazyjnie z trenerami z Ma-
łopolskiego Związku Akrobatyki Spor-
towej, wzbogacają pokazy taneczne 
o  nowe, coraz trudniejsze elementy, 
co łatwo zaobserwować w coraz bar-
dziej zaawansowanych akrobacjach 
podczas tanecznych pokazów.

Codzienna praca twórcza i szli-
fowanie warsztatu przełożyły się 
w ostatnim roku, podobnie jak w la-
tach ubiegłych, na liczne sukcesy 
wolbromskich tancerzy, którzy mają 
się czym pochwalić.

- Staramy się, na tyle, na ile 
nam pozwalają możliwości, aby 
nasi młodzi adepci regularnie brali 
udział w warsztatach wakacyjnych 
i zimowych obozach szkoleniowych, 
organizujemy też warsztaty i dodat-
kowe szkolenia. Grupy estradowe, 
turniejowe, duety, soliści, pary re-
gularnie biorą udział w festiwalach, 
przeglądach i zawodach tanecznych, 
z wielkim sukcesem reprezentując 
miasto Wolbrom na arenie ogólno-
polskiej, ale również zagranicznej. 
Ciągle rozbudowujemy naszą ofertę 
taneczną - oprócz dobrze znanych 
widzom zespołów Actus Animi 
i Formacji 7th Step, w naszej szkole 
trenujemy taniec towarzyski, com-
mercial, a od stycznia cheerleading 
– wymienia Katarzyna Gałązka-
-Biedul serdecznie zapraszając 
do swojej pracowni, bo tańczyć 
każdy może i warto to robić.

Zimowy koncert  
tancerzy z Kwadrance

POWIAT
Beata Kopczyńska Regionalna 
Rzeczniczka Prasowa ZUS w woje-
wództwie śląskim

Obowiązują już przepisy, któ-
re zmieniły ustawę o  emerytu-
rach pomostowych. Dzięki nim 
z  wcześniejszego świadczenia 
będą mogły skorzystać osoby, 
które po raz pierwszy podjęły 
pracę w szczególnych warunkach 
lub o szczególnym charakterze po  
1 stycznia 1999 r.

Emerytury pomostowe przy-
sługują osobom, które wykonywały 
lub wykonują pracę w  warunkach 
szkodliwych dla zdrowia.  Pra-
ce w  szczególnych warunkach 
to zawody związane z  czynnikami 
ryzyka,  które z   wiekiem mogą 
z  dużym prawdopodobieństwem 
spowodować trwałe uszkodzenie 
zdrowia. Natomiast prace o szcze-
gólnym charakterze wymagają 
niezwykłe j  odpowiedzialności 
oraz wyjątkowej sprawności psy-
chofizycznej. - To prace w  takich 
zawodach jak rybak morski, gór-
nik, hutnik czy pracownik, który 
sprawuje opiekę w  domu opieki 
społecznej nad osobami dotknię-
tymi chorobą psychiczną. Są wśród 
nich również kierowca autobusu 
motorniczy tramwaju w  transpo-
rcie publicznym, a  także ratownik 
medyczny i  wiele innych – wy-
jaśnia Beata Kopczyńska, regio-
nalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie śląskim.

Co się zmieniło?
Najważniejsza zmiana jaka 

została wprowadzona od 1 stycz-
nia 2024 r. polega na usunięciu 
z  ustawy o  emeryturach pomosto-
wych wymagania dotyczącego wy-
konywania prac w  szczególnych 
warunkach lub prac o szczególnym 
charakterze przed 1 stycznia 1999 r. 
- Daje to możliwość nabycia prawa 
do emerytury pomostowej osobom 
znacznie młodszym niż tym, które 
obecnie korzystają z  tego świad-
czenia. Przyszli emeryci nie będą 
musieli udowadniać, że wykonywali 
pracę w szczególnych warunkach lub 

o  szczególnym charakterze przed 
31 grudnia 1998 r. Osoby ubiegające 
się o  emeryturę pomostową mogły 
rozpocząć wykonywanie takiej pracy 
dopiero po 31 grudnia 2008 r. – do-
precyzowuje rzeczniczka.

Jakie warunki  
należy spełnić?

Dzięki zmianie przepisów pra-
wo do emerytury pomostowej będą 
nabywały kolejne roczniki pracow-
ników zatrudnionych przy pracach 
z  ustawy o  emeryturach pomosto-
wych bez ryzyka, że nie nabędą pra-
wa do wcześniejszego świadczenia 
tylko dlatego, że nie pracowały 
w  określonych warunkach przed  
1 stycznia 1999 r.

Aby mieć prawo do emerytury 
pomostowej, w dalszym ciągu trzeba 
spełniać łącznie pozostałe warunki 
przyznania tego świadczenia.
• urodził się po 31 grudnia 1948 r.,
• ma okres pracy w szczególnych wa-
runkach lub o  szczególnym charak-
terze, który wynosi co najmniej 15 lat,
• osiągnął wiek co najmniej 55 lat 
w przypadku kobiet i co najmniej 60 
lat w przypadku mężczyzn,
• ma okres składkowy i nieskładkowy 
(staż ubezpieczeniowy) co najmniej 
20 lat w  przypadku kobiet i  25 lat 
w przypadku mężczyzn,
• po 31 grudnia 2008 r. wykonywał 
prace w szczególnych warunkach lub 
o szczególnym charakterze z ustawy 
o emeryturach pomostowych, co naj-
mniej przez 1 dzień.

Prawo do emerytury pomo-
stowej przysługuje także osobie, 
która nie wykonywała po 31 grudnia 
2008 r. pracy w szczególnych warun-
kach lub o szczególnym charakterze, 
jeżeli na dzień 1 stycznia 2009 r. 
miała wymagany okres 15 lat pracy 
w  szczególnych warunkach lub 
o  szczególnym charakterze wymie-
nionej w  załącznikach do ustawy 
o  emeryturach pomostowych oraz 
spełniła pozostałe warunki wymaga-
ne do przyznania świadczenia.

Prognozowana liczba osób, które 
będą mogły przejść na emeryturę 
pomostową po zmianie przepisów 
wyniesie: w 2024 r. –7,3 tys., w 2029 r. 
– 4,0 tys., a w 2033 r. – 4,8 tys.

Zmiany 
w emeryturach 
pomostowych
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